[image: 公司Logo]                                                                      YBTC-4-083/B01
[image: 官方网站][image: ]版 本 号：YBTC-4-083/B02
合同编号：
	微信公众号   网站二维码

[image: 10010085. hgw515 30833333-01]
[bookmark: _GoBack]
自愿性产品            认证合同

甲方（委托方）：
乙方（认证方）：   誉邦检测认证有限公司
签  订  时  间：      年        月       日

地址：湖南省长沙市开福区金马路61号恒大御景半岛锦绣苑2栋719号
电话：（0731）85231115   19918870515  13548639001  邮编：410005

网址：http://www.ybtc.org.cn               微信公众号：誉邦检测认证

依据《中华人民共和国民法典（合同编）》之规定，合同双方就产品认证检查事宜协商一致，签订本合同，并承诺共同遵守。
一、委托方申请内容和范围
1.1 总则
乙方根据甲方的申请，通过实施相应的检查或检查评价，确认甲方是否符合认证依据和检查准则，以决定是否批准甲方获得或保持认证/注册资格。（注：本合同中的检查，泛指现场或书面的检查、评价和审查等活动）
1.2 申请产品认证类型
根据甲方申请情况，在下面所属空格中打“√”或仅保留合同约定的认证类型：
	认证类型
	认证类型

	□
	人类工效学产品认证
	□
	Ⅲ型环境标志

	□
	家具有害物质限量认证
	□
	品质验证认证

	□
	产品健康认证
	□
	绿色设计产品认证

	□
	家具环保卫士认证
	□
	绿色包装产品认证

	□
	低VOCS家具产品认证
	□
	家具产品质量安全认证

	□
	环保等级认证
	□
	产品防腐等级认证

	□
	绿色卫士认证
	□
	两型产品认证

	□
	绿色之星认证
	□
	低甲醛产品认证

	□
	建材产品阻燃等级认证
	□
	儿童安全级产品认证

	□
	其他
	□

1.3 申请认证产品的类别（单元）和型号（可附表）：                                  （注册范围和边界以乙方注册审议最终界定为准）
1.4 申请认证产品的生产者（制造商）：
1.5 申请认证产品的生产企业：
申请认证产品的生产地址：
1.6 检查时间
双方约定的初次检查/再认证检查时间拟定于     年   月份进行，具体时间以乙方《检查计划》中确定的时间为准。
二、费用及支付方式
2.1 初次认证费用：甲方应向乙方缴纳费用如下：
认证服务费，共计         元（大写：                           ）
付款时间：合同签订后甲方于三日内支付合同款的      %，即        元，其他款项于现场审核前15日内缴纳。
2.2 认证证书有效期为5年，一个认证周期内至少监督四次（每12个月一次），
每次监督年审费合计：         元（大写：                           ）
付款时间：监督审核前30日内缴纳。
2.3 认证费用含一套中、英文证书，如需要重新制证或加印证书（副本），按每张100元支付；
2.4 如需现场检查，检查人员的食、宿、交通费用按实际支出由甲方承担；
2.5 甲方需乙方开具   □普通增值税发票    □专用增值税发票；
2.6 甲乙双方约定的认证服务费由甲方直接汇至乙方账户；
2.7 按认证规则要求需抽样检测的，检测费由甲方支付给检测机构。
三、乙方的权利和义务
3.1 乙方应及时组织实施产品认证工作，按照本合同所确定的认证内容及其依据，独立公正地在规定的期限内完成任务，并出具相应的报告。
3.2 在实施检查前，提前向甲方明确具体安排（如检查时间、检查组成员等），并征求甲方意见。
3.3 按照认证主管部门的有关规定，对甲方申请的产品及其保证能力全面评定，当结果符合规定要求时，及时向甲方颁发《产品认证证书》，甲方应按规定使用YBTC认证证书和标志。
3.4 甲方获证后，乙方按照认证基本规范和规则要求对其实施有效的跟踪监督。对不能持续符合认证要求的，乙方应当暂停或者撤销其认证证书，并采取有效措施避免无效证书和标志的继续使用；
3.5 乙方在出具检查和认证报告过程中应始终保持与甲方的沟通联系。
3.6 遵守公正性与保密声明，当向其他组织公开保密信息时，除法律禁止外，应将拟提供的信息提前通知甲方；
3.7 当甲方经评价符合获准认证条件时，乙方应及时向甲方颁发认证证书；
3.8 乙方不得将甲方经营、生产及技术信息以任何方式泄露给第三方，但下述情况除外：
1）此合同签署前乙方得到的消息；
2）甲方已公开的资料、信息等；
3）法律另有要求时；
4）国家主管部门要求时。
3.9 由于乙方原因造成检查人日或费用的增加，增加部分由乙方承担。
四、甲方的权利和义务
4.1 甲方承诺
4.1.1 文明、诚信经营，并提供真实的材料和信息；
4.1.2 遵守认证认可相关法律法规，协助认证监管部门的监督检查，对有关事项的询问和调查如实提供相关材料和信息；
4.1.3 获得认证后发生以下情况时，应及时向乙方通报：
a) 客户及相关方有重大投诉；
b) 生产、销售的产品或提供的服务被市场监管部门认定不合格；
c) 发生重大质量/环境/职业健康安全/能源/信息安全事故；
d) 相关情况发生变更，包括：法律地位、生产经营状况、组织状态或所有权变更；取得的行政许可资格、强制性认证或其他资质证书变更；生产经营或服务的工作场所变更；产品一致性发生变化等。
e) 出现影响合同约定运行的其他重要情况。
注：发生a、b、c情况时，须在五个工作日内向乙方通报。
4.2 权利和义务
4.2.1 甲方自愿向乙方提出认证申请，并根据乙方要求提供产品认证申请及相关的产品信息和文件资料。
4.2.2 甲方应及时与乙方签订认证合同，并按合同的约定向乙方支付本合同规定的费用，以保证启动认证工作。
4.2.3 甲方应接受乙方按照认证规则、程序安排的评价与监督，包括接受乙方审查文件和记录，访问相关设备、场所、区域、人员以及乙方的分包方，并为乙方提供评价和监督所必需的工作条件。
4.2.4 甲方获得的认证证书有效期为五年。在证书有效期内，甲方应确保始终满足认证要求，包括在收到乙方整改通知时采取适当的整改措施。
4.2.5 甲方有权利在认证范围内使用认证证书和YBTC产品标志标识，获证产品使用YBTC产品标志标识应满足国家认证认可相关规定及遵守乙方相关管理要求，在认证结果的使用宣传中不得损害乙方的声誉，应仅就获准的范围内进行宣传。不得采取误导的方式使用认证证书、标志和检查报告或报告中的任何一部分。YBTC产品标志标识只能使用在获得认证的产品上，甲方不得转让使用或许可其他企业使用。
4.2.6 在证书有效期内，甲方应接受乙方安排的年度监督，按规定及时缴纳年金等监督费。
4.2.7 在证书有效期内，相应的YBTC产品认证实施规则和认证依据标准发生变化时，甲方有责任按照更改后的认证实施规则和认证依据标准进行整改，乙方有权抽样监督，由此发生的费用，包括评价、检查，检测费及差旅等费用由甲方承担。甲方若不按乙方要求实施整改，乙方有权作出暂停、撤销证书的决定。
4.2.8 在证书有效期内，如产品质量标准和污染物排放标准发生变化，甲方应按照乙方要求提供新的证明材料。
4.2.9 在证书有效期内，当顾客有投诉或获证产品的关键原材料/零配件、产品配方、生产工艺、生产者（制造商）、生产企业、生产场地、组织机构和管理层（如主要管理、决策或技术人员变更）、联系方式等发生变化以及与产品相关的管理体系发生重要变更时，甲方应及时通报乙方；乙方将可能视情增加监督检查次数或采取其他措施，费用由甲方承担。
4.2.10 甲方获证产品的生产者（制造商）、生产企业如发生重大质量、环境、安全、卫生事故/事件，应由甲方及时通报乙方。如因甲方未及时通知乙方而受到政府管理部门的处罚，以及因此所产生的其他后果，包括由此给乙方造成的声誉损失和经济损失，均由甲方承担。
4.2.11 在认证证书有效期内，甲方如要求变更其认证证书的范围，应向乙方提出变更申请，由乙方按有关认证规则决定采取验证措施，因此发生的费用，由甲方承担。
4.2.12 甲方认证证书有效期满，如需继续保持认证资格，应至少在证书到期前3个月提出再认证申请，并重新签订认证合同。
4.2.13 甲方因故被暂停、注销或撤销认证注册资格时，乙方将以书面方式通知甲方；在收到乙方暂停或注销、撤销证书的通知后，甲方应立即停止使用认证证书和YBTC产品标志标识，并停止所有相关宣传活动。
4.2.14 当甲方申请的认证范围包括多个场所时（如：子公司、分公司和临时现场），甲方应确保认证范围内的子公司和分现场都应遵守本合同约定。
4.2.15 甲方需要使用乙方统一制作的YBTC标志标识时，可与乙方联系订购事宜；如有特殊印制要求需自行印制的，需向乙方申请并备案。
4.2.16对向乙方提供的文件材料的真实性和有效性及批量生产的产品的一致性负全部责任，并承担由此产生的一切后果。
4.2.17甲方有义务根据国家和地方有关部门要求，积极配合认证认可相关的行政检查工作。
4.2.18遇监管部门或机构检查，可能需要追加/补充/非例行检查时，甲方应予配合。否则，机构（乙方）有权作出暂停、撤销证书的决定。
五、风险、责任的承担
5.1 如在检查过程中发现足以导致不推荐注册的严重不符合时，乙方应向甲方通报不推荐注册的理由，由双方协商确定后续的处理措施（如重新修改检查计划，改变检查目的、检查范围等），相关费用由甲方支出；
5.2 如乙方发现甲方存在下述问题，乙方应立即终止检查。甲方仍应支付全部费用：
a) 申请组织对检查活动不予配合，检查活动无法进行；
b) 申请组织的体系有重大缺陷，不符合检查认证标准的要求；
c) 其他导致检查程序无法完成的情况。
5.3 由于甲方原因，导致发生本合同4.1.3中a、b、c条时，甲方未能在五个工作日通知乙方，对乙方造成不良后果时，乙方将追究甲方责任；
5.4乙方日常监督检查时，发现甲方未履行本合同“甲方责任”第4.1.3条中a、b、c条款要求时，甲方有权作出暂停、撤销的决定。
5.5 当甲方提出证书内容变更时，按要求提交变更申请及变更所涉及费用，经乙方检查通过后，颁发新的认证证书；
5.6 因甲方隐瞒认证所需的客观证据，导致乙方做出失实的认证结论；或甲方通过认证后违规使用认证证书和认证标识，给乙方带来名誉或经济损失时，乙方将追究甲方责任。
六、保密要求
6.1 甲、乙双方对本合同中涉及有关国家秘密的事项，按照《中华人民共和国保守国家秘密法》，严格保守秘密，违者承担相应的法律责任；
6.2 如涉及国家秘密、商业秘密的场所、活动、文件等，甲方在接受检查前应向乙方明示，并由双方商定检查的方式；
6.3 乙方未经甲方同意，不得将甲方经营、生产状况及技术信息以任何方式泄漏给第三方，但甲方已公开的资料或国家法律法规强制要求的情况除外；
6.4 甲方如对检查结论、检查人员工作作风及检查的公正性和保守甲方秘密等有异议，可向乙方提出书面申诉/投诉。
七、违约和合同终止
7.1 违约：合同签订后，如一方违反合同，使本合同无法履行，则应赔偿另一方因此而造成的经济损失，赔偿金额为合同额的20%；
7.2下列情况下，合同自然终止失效：
a）乙方对甲方的认证结论为不合格，经甲方整改，乙方再次检查，仍为不合格时；发生该情况，甲方仍须缴纳全部检查费用；
b）认证证书有效期满后，双方未续约。
八、争议处理
本合同在履行过程中如发生争议，双方首先协商解决。如协商不成，按《中华人民共和国民法典（合同编）》有关规定办理。因本合同所发生的重大争议，申请按司法程序解决。
九、其他事项
9.1 本合同自签订之日起生效，有效期限至产品认证证书有效期满。一式两份，甲、乙双方各持一份；
9.2 认证过程等有关程序和规定详见乙方的《公开文件》
	甲方名称
（盖章）

	乙方名称
（盖章）
	誉邦检测认证有限公司

	注册地址

	户名
	誉邦检测认证有限公司

	联系人

	账号
	810000416910000001

	联系电话

	开户行
	长沙银行开福支行营业部

	税号

	税号
	91430112MA4PBCRX1E

	甲方代表
签字

	乙方
签字

	日期
	     年    月    日
	日期
	         年    月    日

修订日期：2025-04-25第 1 页 共 5 页

image4.jpeg

image2.png

image3.png

image1.png
EIBAE M INIEF RS

'YUBANG TESTING AND CERTIFICATION CO., LTD.